Hac igitur (fustori forsã) disputatione prævia, locum, ex quo tota nascebatur difficultas, sic in autographo scriptum ac legentum fuisse existimaverimus:

In eumdem modum, P. (pro Petrus) archiepiscopus Senonensis; G. (Garnerius) episcopus Trecentis; A. (Ansellus) Meldensis; G. (Galterus) Nivernensis; H. (Hugo) Aurelianensis; H. (Ilugo) Antissiodorensis; ita quod unusquisque seorsim; datum ut supra (Id est anno gratiæ 1201, juxta nostrum computandi morem, 1202), mense Januario.

In eumdem modum, G. (Guillelmus) Bituricensis archiepiscopus; et R. (Robertus) episcopus Claromontensis; ita quod unusquisque seorsim datum Biturigis, anno 1201, mense Januario.

In eumdem modum R. (Rogerius, vel Reginaldus, non vero Robertus) episcopus Laudunensis; P. (Phillippus) episcopus Bellocacensis; S. (Stephanus) Noviomen-

sis; L. (Lambertus) Morinensis; et N. (Nivelò) Suessionensis; ita quod unusquisque seorsim; datum Remis anno 1201 (non 1210), mense Febuario.

Sed de his salis superque, ad ea quæ de Blasio adnotanda diximus redeundum.

2º Altera libri sexti supra citata epistola, nempe epistola 20, nos docet Blasio alterum fuisse nepotem, initiali littera L designatum, quem etiam, intuitu sane patris vel avunculi, pontifex circa eadem tempora variis honoribus et beneficiis augebat; novum quidem argumentum ex quo inducere licet, Blasium aut in Gallia nostra vitæ exordium sumpsisse, aut Gallis nostris stricte admodum addictum fuisse. Blasius, statim atque in archiepiscopum fuit consecratus, aut saltem paulo post, ad sedem suam perrexisset videtur. Nam exstant in Registro libri sexti epistolæ, 27, 28, 29, 30 et 31, notis eisdem chronologicis destitutæ, sed ex loco ubi sunt insertæ evidenter ante initium mensis Aprilis datæ, ex quibus conjicere fas est ipsum tunc in eodem Registro comparat bulla consistorialis ad quam ipsius nomen subscriptum legatur; cum, e contra, ad hoc tempore nullæ ibidem reperiantur epistolæ, ad ipsum velut in Sardinia commorantem directæ. Post ipsum, nullas subscripsit Joannes, primum S. R. E. subdiaconus et notarius, deinceps S. Mariæ in Via Lata diaconus cardinalis, cujus nomen, in Registro anni vi prima vice, ad calcem epistolæ 76 datæ *Ferentini vi Kal. Junii*, subscriptum legitur.

(75) « XIX. Raynaldus, longo tempore in Romana curia nutritus, et fortassis Romanus patria, egregii animi vir, litteratura et rerum experientia clarus, potens in opere et sermone, præcipuaque gratia apud Innocentium PP. III polleus, ex procellario ac notario Romanæ Ecclesie, electus est Acheruntinus archiepiscopus, et consecratus ab eodem pontifice mense Martio an. 1198. Hunc, in solatium, Acheruntinæ Ecclesie, tunc temporis pene desolatæ, Innocentius dedit archipræsulem, illumque suffraganeis Acheruntinis commendavit epistola illa, quæ cum aliis ejusdem pontificis excusa est libro 11 Decretalium, in eaque ruinas ad desolationem deplorat. Epistola digna visa est quæ hic iterum typis mandetur, excerpta ex ipso Vaticano Registro: *Suffraganeis Acheruntinæ Ecclesie. Quantum honoris et gratiæ*, etc. Quanta vero fuerit Raynaldi virtus, et apud Innocentium existimatio, docet ejusdem epistola ad capitulum Anglonense, eodem die (*vide infra*), scripta, qua commendat eumdem ut illum reverenter excipiant, atque benigne tractent: *Capitulo Anglonensi. Quantum honoris*, etc. Aliam scripsit Innocentius epistolam ad Raynaldum, significans eidem ecclesiam Sancti Petri de Matera ad mensam archiepiscopi Acheruntini per antecessores suos illicite infeudatam, eidem mensæ per sententiam latam restitutam esse, ex qua dilucide videtur Materatunc temporis Acheruntino archipræsuli obnoxia eidem fuisse. Epistola exstat in lib. 11 Decret. epistolarum Innocentii, et in Registro Vaticano, num. 158, 1º 151, an. 2, a quo illam exscripsimus. *Acheruntino archiepiscopo. Ad audientiam*, etc... *dat. Laterani, vi Id. Augusti*. Eodem die ad eumdem de decimis Ecclesie persolvendis scripsit Innocentius aliam epistolam, quæ exstat in eodem Decretalium libro ex Registro ejusdem. Hæc pauca de Raynaldo optimo Acheruntino archiepiscopo habentur, cum vix archiepiscopali infula decoratus elatus est ad sepulcrum, et in ipsa D. Canionis ecclesia cathedrali tumulatus an. 1200. »